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        REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

     BASHKIA SHIJAK 

   NJESIA E PROKURIMIT  

Nr ____ Prot          Date 20.04.2026  

 

Shtojca 12 [Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

Drejtuar: BAMI HOLDING   nr Nipt J94416206R dhe Adrese: Durres , Fushe Kruje, Lagja 

Kameras  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  X  

Tipi i Kontratës: Punë 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur  

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF- 79566-03-18-2026 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Sistemim, asfaltim i rrugëve në Fshatin “Eminas“ dhe 

“Shëtel” të  Nj.Ad Gjepalaj  

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 8 muaj nga dita e 

nënshkrimit të kontratës.  
Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 19.03.2026  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Nr 20 date 24.03.2026  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

X   
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Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. BE - IS SH.P.K nr Nipt K71412003A , dhe vlerë të ofertës 238.385.070 lekë pa TVSH 

(Dyqind e tridhjetë e tetë milion e treqind e tetëdhjetë e pesë mijë e shtatëdhjetë ) leke pa 

TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

 

2. SENKA nr Nipt J94808405Q  dhe vlerë të ofertës 0 lekë pa TVSH (zero ) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

 

3. KRONOS KONSTRUKSION nr nipt K41416033P me vlerë të ofertës 245.684.628 lekë 

pa TVSH  ( dyqind e dyzetë e pesë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e katër mijë e 

gjashtëqind e njëzetë e tetë) lekë pa TVSH . 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

 

4. BAMI HOLDING nr nipt J94416206R dhe vlerë të ofertës 233.700.285 pa tvsh  ( dyqind 

e tridhjete e tre milion e shtatëqind mijë e dyqind e tetëdhjetë e pesë ) lekë pa TVSh  
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

 

5. BOE L.T.E CONCTRUCTION 90 %  nr nipt L78006801F dhe VARAKU E 10 % Nr nipt 

J61902509S dhe vlerë 221.790.523,50 lekë pa tvsh ( Dyqind e njëzetë e një milion e 

shtatëqind e nëntëdhjetë mijë e pesëqind e njëzetë e tre presje pesëdhjetë) lekë pa TVSH  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

 

 
Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. SENKA nr Nipt J94808405Q  dhe vlerë të ofertës 0 lekë pa TVSH (zero ) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnje dokument te kerkuar vecse ekstraktit te thjeshte te 

QKB.  

PO      JO X  

 

2. KRONOS KONSTRUKSION nr nipt K41416033P me vlerë të ofertës 245.684.628 

lekë pa TVSH  ( dyqind e dyzetë e pesë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e katër mijë e 

gjashtëqind e njëzetë e tetë) lekë pa TVSH . 
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Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnje dokument te kerkuar vecse ofertes ekonomike sipas 

shtojces 1.2  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

 

3. BOE L.T.E CONCTRUCTION 90 %  nr nipt L78006801F dhe VARAKU E 10 % Nr 

nipt J61902509S dhe vlerë 221.790.523,50 lekë pa tvsh ( Dyqind e njëzetë e një milion 

e shtatëqind e nëntëdhjetë mijë e pesëqind e njëzetë e tre presje pesëdhjetë) lekë pa 

TVSH  

 

Nuk permbushen kriteret e DST  ne piken 2.3.4 per inxhinierin e ndertimit profili transport.  

BOE VARAKU E nuk kadeklaruar inxhinierin e ndertimit profili transport I cili duhet te jete 

drejtues Teknik ne licensen e shoqerise, kjo pasi edhe si BOE ka mare persiper kryerjen prej 

10 % te cdo elementi te preventivit te punimeve . 

Eshte paraqitur kontrate per bashkepunimin e perkohshem te shoqerive tregtare me nr 017 prot 

date 03.04.2026 dhe ndarja e punimeve L.T.E CONSTRUCTION 70 %  dhe VARAKU E 30 

% , Konstatohet se ndarja e punimeve te bashkimit te operatoreve ekonomike nuk perputhet 

me kapacitetet profesionale te kriterit 2.3.5 midis stafit Teknik dhe kapacitetit Teknik 2.3.9 te 

mjete dhe pasijeve  te deklaruara nga ana juaj.   

Nuk plotesohet kriteri 2.3.1 I DST , per punen e ngjashme .  

Nga verifikimet e bera nga KVO konstatohet se  ju jeni BOE te cilet keni kryer kontrata 

sipermarje pune publike me bashkine Shijak , dhe njësitë administrative , për të  cilat janë 

paraqitur  ankesa te vazhdueshme per cilesine e punimeve si ( rreshqitje dherash, carje te 

asfaltit, demtime te skarpatave te rruges, bllokim i kanaleve kullues, spostim i shtyllave te 

ndricimit etj  ) .  

Saktesisht ju është dërguar shkresë nr 152 prot datë 13.01.2025 , për të cilën ju nuk keni marë 

asnjë masë deri më sot , më pas aneksat ju janë përcjellë me shkresën nr 5002 prot datë 

09.10.2025 dhe nr 1694 prot datë 02.04.2026 sërish deri më sot nga ana juaj si BOE nuk është 

marë asnjë masë për të kryer përmirësimet në këto rrugë.  

Sa më sipër kjo reflekton seriozitetin tuaj si bashkim operatorësh ekonomikë duke mos bërë 

realizimin me sukses të kontratave të zbatimit.  

 OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë   BAMI HOLDING  nr Nipt 

J94416206R dhe Adrese: Durres , Fushe Kruje, Lagja Kameras  
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, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej  233.700.285 pa tvsh  ( dyqind e tridhjete e tre milion 

e shtatëqind mijë e dyqind e tetëdhjetë e pesë ) lekë pa TVSh është identifikuar si fitues 

(paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” të ndryshuar .  

Personi përgjegjës për prokurimin :  

A.Mehmeti  

 

PERSONI I AUTORIZUAR 

SEKRETARI I PERGJITHSHEM 

TAULAND XHERAJ  


